
契 約 の 内 容

事 務 所 名 福島地方環境事務所

業 務 名 令和７年度県中・県南支所、浜通り南支所管内仮置場復旧

等工事他監督支援業務

契 約 年 月 日 令和７年４月１日

契 約 方 法 一般競争入札：総合評価落札方式

業 務 場 所 福島県内

契 約 業 者 名 株式会社アイ・ディー・エー東北事業部

事業部長 黒澤 正弘

契約業者の住所 福島県郡山市鳴神三丁目２１３番地 山尾第２ビル２階

履行期間（自） 令和７年４月 １日

履行期間（至） 令和８年３月３１日

業 務 概 要 本業務は、令和７年度中に県中・県南支所、浜通り南支

所管内を対象として発注および変更する工事または業務の

実施に際し、対象工事を円滑に推進させるとともに効果的

・効率的な仮置場の撤去・原状回復・仮置場造成、調査等

を行うため、対象工事を監督する環境省の監督職員または

調査職員に対して必要な支援・補助を行うこと及び設計変

更に伴う数量総括表の図書作成支援、積算技術支援、工期

末における施工実績数の整理を行うことを目的とする。

契 約 金 額 ９７，８６７，０００円（消費税込）



開札調書（総合評価落札方式）

件名 令和７年度県中・県南支所、浜通り南支所管内仮置場復旧等工事他監督支援業務

開札日 令和７年３月１４日　１５時３０分 開札場所 福島地方環境事務所　入札室

落札業者 開札執行員

契約額 97,867,000 円 適用条文 会計法第29条の3第1項 開札執行員補助

※契約額は、消費税及び地方消費税の額１０％を加算した額である。 開札執行立会員

予定価格 ¥120,076,000 -

備考 （入札書に記載された金額と比較する価格⑧ -）

技術評価点 第１回 第２回

入札金額 価格評価点 評価値 入札金額 価格評価点 評価値 摘要

実施方針 技術提案 (円)

価格評価
点の満点
30点×（1
－⑨／
⑧）

⑦+⑩ (円)
価格評価点の満
点30点×（1－⑨
／⑧）

⑦+⑩

① ② ③ ⑤ ⑥ ⑦ ⑩ ⑪ ⑩ ⑪

1 19.0 15.0 29.0 A 1.00 5.0 68.0 40.80 5.548 46.348 1 電子

2

3

4

5

（注）上記金額は、入札者が見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額である。 調査基準価格 -　　　　( -）¥97,260,900 ¥88,419,000

⑨

株式会社アイ・ディー・エー 88,970,000 【落札】

株式会社アイ・ディ－・エー

¥109,160,000

番
号

入札業者名

技術評価の得点

技術提案評価点 予定技術
者の経験
及び能
力、地域
精通度、
組織の体
制

技術提
案等の
履行確
実性

賃上げの
実施に関
する評価

合計
③＋（①
＋②）×
④＋⑤

（技術評価点
の満点60点）
×（⑥／（技
術評価の配点
合計100
点））

評
価
順
位

評
価
順
位

④ ⑨


